

Łomża, 29 lipca 2019 r.

Dotyczy: Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, pod nazwą: Łomżyńska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.

Wszyscy wykonawcy

W dniu 24 lipca 2019 r. do zamawiającego wpłynęły od wykonawcy pytania i wnioski dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych zamawiający niniejszym udziela wyjaśnień:

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o przedstawienie Oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 28 grudnia 2018 roku o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2538 z późn. zm.), o którym mowa w art. 5 ust. 1b w zakresie tego, które jednostki biorące udział w postępowaniu przetargowym posiadają status odbiorcy określony w art. 5 ust. 1a.

W przypadku nie złożenia wymaganego Oświadczenia o którym mowa w art. 5 ust. 1b, Wykonawca nie będzie miał podstawy do stosowania cen energii i stawek opłaty handlowej zgodnie z Ustawą.

Odpowiedź na pytanie 1

Przedmiotowe postępowanie obejmuje wyłącznie dostawy w roku 2020, wobec czego przywołane przez wykonawcę Oświadczenie nie znajduje zastosowania.

Pytanie 2:

W związku z obowiązkiem wskazania cen na zasadach wynikających z ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2538 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Energi z dnia 19 lipca 2019 r. w sprawie sposobu obliczenia kwoty różnicy ceny, rekompensaty finansowej oraz sposobu wyznaczania cen odniesienia, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o wyodrębnienie w formularzu ofertowym/cenowym roku 2019, poprzez wskazanie wolumenu w rozbiciu na rok 2019 i pozostałe lata. Prośba Wykonawcy podyktowana jest wymaganiami Ustawy w zakresie rozliczeń w roku 2019, pod warunkiem spełnienia przez Zamawiającego warunku wynikającego z art. 5 ust. 1a, oraz obowiązku wynikającego z art. 5 ust 1b.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający nie dokonuje zmian. Przedmiotowe postępowanie obejmuje wyłącznie dostawy w roku 2020.

Pytanie 3:

W związku z Ustawą z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2538 z późn. zm.), Wykonawca informuje, że Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia powinna być uzupełniona o dokumenty potwierdzające ceny energii i stawki opłaty handlowej stosowane w dniu 30 czerwca 2018 r. dla każdego punktu poboru energii elektrycznej, które mają być zastosowane do rozliczeń w roku 2019. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie cen stosowanych w dniu 30 czerwca 2018 r. np. poprzez dołączenie duplikatu faktury.

W przypadku nie uzupełnienia SIWZ w wymagane oświadczenia, złożenie oferty będzie niemożliwe.

Odpowiedź na pytanie 3

Przedmiotowe postępowanie obejmuje wyłącznie dostawy w roku 2020, wobec czego nie mają zastosowania zapisy ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2538 ze zm.).

STAROSTA

Lech Marek Szablowski